2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 23.12.2013 № 9/191
О базовой величине стоимости строительства 1 кв. метра на 2014 год
Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 06.12.2013              № 05-и/7043, в целях обеспечения в 2014 году бюджетных поступлений от сдачи в аренду объектов муниципального нежилого фонда Волгограда, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     (в редакции на 25.11.2013), Методикой определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Волгограда, утвержденной решением Волгоградской городской Думы от 30.11.2011 № 54/1625 «Об утверждении Методики определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Волгограда» (в редакции на 16.07.2013), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 39, 47 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить базовую величину стоимости строительства 1 кв. метра на 2014 год в размере 17 тыс. 73 рублей без учета налога на добавленную стоимость.
2. Администрации Волгограда:

2.1. При расчетах на 2014 год величины арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Волгограда применять базовую величину стоимости строительства 1 кв. метра в размере 17 тыс. 73 рублей без учета налога на добавленную стоимость, за исключением случаев, установленных пунктами 1.3 и 1.4 раздела 1 «Общие положения» Методики определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фон-      да Волгограда, утвержденной решением Волгоградской городской Думы          от 30.11.2011 № 54/1625 «Об утверждении Методики определения арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Волгограда» (в редакции на 16.07.2013).
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.В.Зверева – заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда

    И.М.Гусева